АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Высоково
  09.01.2017                                                                                                                                   № 03

 Об утверждении критериев оценки

готовности сельского поселения Высоково

к пожароопасному периоду 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 –ФЗ  «О пожарной безопасности», Федеральным законом №100 ФЗ «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011 года,    Уставом сельского поселения Высоково, в целях усиления работы по пожарной безопасности с населением  администрация сельского поселения  администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  критерии  оценки готовности сельского поселения Высоково к пожароопасному периоду 2017 года   (Приложение№1)

2.    Настоящее постановление   подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования  Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Высоково в сети «Интернет» и на стенде по обнародованию нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Высоково.

3.Контроль над  выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Высоково Клопкову М.И.

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава сельского поселения Высоково:                                              В.А.Соколова

Приложение1
постановления  администрации сельского поселения Высоково

№03 от 09. 01.2017года

КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ГОТОВНОСТИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО
к пожароопасному периоду 2017 год
	п/п
	Наименование мероприятия
	Критерий оценки

	1.
	Наличие НПА (распорядительного документа)
определяющего  и порядок подготовки к
пожароопасному периоду постановление администрации сельского поселения

	2
.
	Наличие плана по подготовке к
пожароопасному периоду 2017 года

	З.
	Наличие целевой программы по обеспечению пожарной безопасности (название программы, дата принятия)

	4.
	Наличие утверждения мобилизационного плана на пожароопасный период 2017 года

	5
	Количество финансовых средств выделяемых на пожарную безопасность на 2017г.
	  100 000 рублей

	6
.
	Наличие резервов финансовых средств на ликвидацию последствий ЧС.
	10 000 рублей

	7.
	Наличие финансовых средств на опашку населенных пунктов.
Сколько требуется опахать населенных пунктов/километров.

3    населенных пункта,

 10 км

	8.
	Заключены договоры:
- на поставку ГСМ (объем запаса);
- продовольствие;
- на выделение автомобильного транспорта для проведения эвакуации.
	да

нет
да

	9
	     Организация оповещения людей о ЧС                                            решение Совета

                                                                                                              поселения Высоково
                                                                                                              №79  от 30.04.2010 г
по каждому населенному пункту:
- наличие телефонной связи                                                          имеется
- наличие рынды.                                                                            имеется

	10.
	Наличие перечня населённых пунктов не имеющих телефонной связи для сообщений о возникновении пожаров.
	Связь есть со всеми деревнями, кроме д. Пески, Н Камень ( нет постоянно проживающих граждан)

	11.
	Наличие пожарных водоемов и подъездов к
источникам противопожарного водоснабжения
	  7 водоемов

	12.
	Наличие в каждом населенном пункте подверженном угрозе лесоторфяных пожаров ДПО.
	из расчета 20-ти минутного прибытия  ДПО в сельской местности, кроме д. Боброво

	13.
	Наличие перечня населённых пунктов подверженных угрозе лесоторфяных пожаров.
	 Колодово, Пальцево

	14.
	Наличие перечня учреждений загородного оздоровительного отдыха детей и граждан, подверженных угрозе лесоторфяных пожаров.
	 Детский оздоровительный лагерь «Орленок» Пальцево.

	15.
	Наличие перечня объектов экономики подверженных угрозе лесоторфяных пожаров.
	  нет

	16.
	Наличие перечня воинских частей, баз хранения и утилизации боеприпасов, арсеналов, складов, других объектов обороны и безопасности, подверженных угрозе лесоторфяных пожаров.
	   нет

	17.
	Наличие перечня объектов жизнеобеспечения (линии электропередач, трансформаторные подстанции, водозаборы и насосные станции склады (базы) хранения запасов в т.ч. «Росрезерва») подверженных угрозе лесоторфяных пожаров.
	 нет

	18.
	Наличие перечней пожарной, автомобильной, инженерной техники, пожарно-технического вооружения и инвентаря, средств связи и оповещения которые будут привлекаться к мероприятиям по предупреждению и тушению пожаров.
	Нива-Шевроле,

МТЗ-82,

пожарная мотопомпа д. Раменье,

4 ранцевых опрыскивателя

5 м. куб. емкость СПК « Трудовик»

	19.
	Наличие  пунктов сосредоточения противопожарного инвентаря.
	  пожарная мотопомпа д.Раменье

2 ранцевых опрыскивателя в с. Замытье Пономарев В.Н.

2 ранцевых опрыскивателя в д. Высоково Соколов Ю.А.

	20.
	Организация патрулирования населенных пунктов.
	да

	21
	Проведение  собраний   с гражданами с общим охватом человек
	47/500 чел

	22
	Количество граждан,  которые будут обучены мерам пожарной безопасности
	60
чел

	23
	Распространение  памяток о мерах   пожарной  б.
	 500 чел